[image: image1.png]

ФИНАНСОВЫЙ КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ЕЛЕЦ

ПРИКАЗ

г. Елец Липецкая область

	05.07.2017

	№
	33

О внесении изменений в приказ финансового комитета администрации городского округа город Елец от 30.12.2016 № 76 «О порядках открытия и ведения лицевых счетов финансовым комитетом администрации городского округа город Елец»
По результатам проведения мониторинга нормативных правовых актов финансового комитета администрации городского округа город Елец
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ финансового комитета администрации городского округа город Елец от 30.12.2016 № 76 «О порядках открытия и ведения лицевых счетов финансовым комитетом администрации городского округа город Елец» следующие изменения:

       1) приложение № 1, раздел 2 дополнить пунктами следующего содержания:

       «2.8. Клиенты подключаются к системе электронного документооборота (далее – СЭД) финансового комитета администрации городского округа город Елец (далее – финансовый комитет) на основании заключенных с финансовым комитетом договоров об обмене электронными документами с использованием электронной подписи (приложение № 1 к Порядку об организации электронного документооборота с использованием электронной цифровой подписи, утвержденного приказом финансового комитета от 15.03.2017 № 5), в которых определены права и обязанности сторон.
       Для подключения клиентов к СЭД  необходимо представить в финансовый комитет следующие документы:

       - копию приказа по учреждению о назначении уполномоченных лиц, имеющих право использования электронных подписей;

       - копию сертификата квалифицированной электронной подписи;

       - копию заявки о подключении к СЭД;

       - копию акта аттестации помещения.

       2.9. Все документы, связанные с открытием лицевого счета, и договор об обмене электронными документами с использованием электронной подписи хранятся в финансовом комитете в юридическом деле клиента.»
2. Отделу казначейского исполнения бюджета финансового комитета  (Семеновой Н.В.) обеспечить опубликование настоящего Приказа в сети Интернет на официальном сайте администрации городского округа город Елец.

Председатель финансового комитета

администрации городского округа

город Елец                                                                             С.В.Ивляева